
       МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

  «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

                         БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

                (МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

 

                                                  ПРИКАЗ 

 

от «13» мая 2024 года                                                                      

 

№ 387 
  
 

О комплектовании образовательных 

учреждений, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования, 

осуществляющих услуги дошкольного образования  

Ивнянского района на 2024-2025 учебный год  
 
 

В  соответствии с годовым планом работы управления образования 
администрации муниципального района «Ивнянский район», регламентом 
предоставления муниципальной услуги от 14 октября 2022года № 347, 
требованиями СанПиН 2.4.3648-20 к количеству детей в группах дошкольной 
образовательной организации общеразвивающей, компенсирующей, 
комбинированной направленности и в целях упорядочения работы с 
гражданами по направлению детей в муниципальные дошкольные 
образовательные организации Ивнянского района, п р и к а з ы в а ю: 
 
 
              1.Провести комплектование образовательных организаций, 
реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образования. 
              2.Утвердить количество возрастных групп, мест в каждом 
дошкольном образовательном учреждении Ивнянского района на 2024-2025 
учебный год (приложение 1).          
              3.Утвердить списки детей, зарегистрированных на РИС ДДО, 

претендующих на получение места в ДОО Ивнянского района на 2024-2025 

учебный год: 2023 и 2022 года рождения (группы раннего возраста); 2021 года 

рождения (группы младшего возраста); 2020 года рождения (средние группы); 

2019 года рождения (старшие группы) и 2018 года рождения 

(подготовительные к школе группы) (приложение2).  

                4. Старшему администратору центра развития и оценки качества 

образования (Батырева М.А.): 

4.1. Провести оперативный мониторинг данных о количестве 

оставшихся свободных мест в ДОО Ивнянского района на 01 июня 2024 года. 



4.2. Обеспечить в срок до 25 августа 2024 года местами в ДОО: 

- детей 2018, 2019, 2020 годов рождения путем доукомплектования 

действующих групп; 

-детей 2021, 2022 и 2023 годов рождения в соответствии с плановым 

комплектуемым после выпуска детей в школу групп. 

4.3. Провести в срок до 25 августа 2024 года доукомплектование 

свободных мест ДОО. 

4.4.  В целях обеспечения доступности населению информации по 

вопросам предоставления мест в МБДОУ в 2024-2025 учебном году 

обеспечить следующие формы взаимодействия специалиста: 

- по многоканальному телефону: (8-47-243 (5-12-91, 5-15-01) в 

рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00. 

приём граждан в управлении образования организовать по 

следующему режиму: два дня в неделю (понедельник, четверг) с 09.00 до 12.00 

и с 14.00 до 17.00.; 

- через канал обратной связи, предусмотренный РИС ДДО (вкладка 

«Сообщения»).  

5. Отделу дошкольного и общего образования МКУ «Управление 

образования» Ивнянского района (Нестерова Н.В.) разместить в срок до 

01.06.2024г. на сайте МКУ «Управление образования администрации 

муниципального района «Ивнянский район» в доступном для населения 

формате списки детей, зарегистрированных на РИС ДДО, претендующих на 

получение места в ДОО Ивнянского района в 2024-2025 учебном году. 

              6. Руководителям образовательных учреждений, реализующих 

основную образовательную программу дошкольного образования. 

6.1. Соблюдать требования к срокам и качеству проведения работ на 

РИС ДДО. 

 6.2. Обеспечить оповещение родителей (заявителей) о 

необходимости предоставления в образовательные организации пакета 

документов для подтверждения данных, указанных в заявлении на РИС ДДО, 

не позднее 10 календарных дней с момента поступления заявления в доступ 

образовательных организаций.  

6.3. Осуществлять личный контроль взаимодействие с родителями 

(законными представителями) детей по вопросам подтверждения 

актуальности данных, в указанных в электронной заявке на РИС ДДО, в том 

числе об актуальности льгот по предоставлению мест в ДОО и регистрации 

детей.  

6.4. При рассмотрении вопросов о зачислении детей в группы 

руководствоваться федеральными требованиями о первоочередном порядке 

зачисления в ДОО, зарегистрированных на территориях, закрепленных в 

муниципальном районе. 

6.5. Обеспечить зачисление детей в группы в соответствии с 

находящимися в доступе ДОО электронными заявлениями в срок до 25 августа 

2024 года.  



6.6. Организовать оперативный возврат (в течение 3 рабочих дней) из 

доступа ДОО в актуальный спрос РИС ДДО электронных заявлений детей, 

родители (законные представители) которых отказались от зачисления или не 

предоставили (в течение 1 месяца с момента оповещения) необходимый для 

зачисления пакет документов. 

6.7. Завершить работы по комплектованию групп ДОО на 2024-2025 

учебный год в соответствии с находящимися в доступе учреждения на РИС 

ДОО электронными заявлениями в срок до 25 августа 2024г. 

6.8. Разместить на официальном сайте ДОО актуализированную 

информацию по вопросам комплектования групп на 2024-2025 учебный год и 

реквизитов приказа о зачислении детей (наименование возрастной группы, 

количество зачисленных в неё детей, количество свободных мест по каждой 

группе ДОО). 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела дошкольного и общего образования МКУ «Управления 

образования» Л.В.   
 
 

 

 

 

Начальник МКУ «Управление 

образования» 

  
 

 

 

Т.Д. Билецкая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            
 



                                                                                       
                                                                                          

Приложение №1 

к приказу управления образования 

администрации Ивнянского района   
от «13» мая 2024 г. № 387 

                         Количество комплектуемых групп в образовательных 

учреждениях Ивнянского района, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования на 2024-2025 учебный год 

 

№ п/п ДОУ и ОУ Возрастная группа Количество 

мест   по 

нормативу 

1 МДОУ Центр развития ребенка -детский 

сад «Сказка» п.Ивня Белгородской 

области 

ранний возраст 19 

ранний возраст 19 

младшая 24 

младшая 24 

средняя 24 

средняя 24 

комбинированная 

(старшая) 

17 

старшая 24 

комбинированная 

(подготовительная) 

17 

комбинированная 

(подготовительная) 

17 

подготовительная 24 

компенсирующая  

(подготовительная) 

10 

                                                        ИТОГО 12  243 

2 МБДОУ детский сад общеразвивающего 

вида «Родничок» с.Верхопенье 

Ивнянского района Белгородской 

области 

 ранний возраст 

(разновозрастная) 

20 

младшая 20 

средняя  25 

комбинированная 

(разновозрастная) 

17 

компенсирующая 

(разновозрастная ) 

10 



группа 

кратковременного 

пребывания 

10 

                                             ИТОГО 5(1) 92(10) 

3 МБДОУ детский сад общеразвивающего 

вида «Солнышко» с.Новенькое 

Ивнянского района Белгородской 

области 

разновозрастная  20 

разновозрастная  34 

разновозрастная  35 

группа 

кратковременного 

пребывания 

10 

                                              ИТОГО 3 (1) 89(10) 

4 МБДОУ детский сад  «Алёнушка» 

с.Владимировка Ивнянского района 

Белгородской области 

ранний возраст 21 

разновозрастная 25 

                                             ИТОГО 2 46 

5 МБДОУ детский сад  «Колокольчик» 

с.Вознесеновка Ивнянского района 

Белгородской области 

комбинированная 17 

разновозрастная   22 

разновозрастная  27 

группа 

кратковременного 

пребывания 

10 

                                                  ИТОГО 3(1) 66( 10) 

6 МБДОУ детский сад  «Теремок» 

с.Кочетовка Ивнянского района 

Белгородской области 

разновозрастная  22 

разновозрастная  23 

                                             ИТОГО 2 45 

7 МБДОУ детский сад  «Улыбка» 

с.Курасовка Ивнянского района 

Белгородской области 

разновозрастная  20 

разновозрастная  35 

комбинированная 

(разновозрастная) 

17 

группа 

кратковременного 

пребывания 

10 

                                                ИТОГО 3 (1) 72(10) 

 8 МБДОУ детский сад  «Петушок» 

с.Хомутцы Ивнянского района 

Белгородской области 

разновозрастная  25 

                                                  ИТОГО 1 25 



9 МБДОУ детский сад  «Капелька» 

с.Сырцево Ивнянского района 

Белгородской области 

разновозрастная   28 

                                             ИТОГО 1 28 

10 МБДОУ детский сад  «Антошка» 

с.Федчевка Ивнянского района 

Белгородской области 

разновозрастная 18 

                                ИТОГО 1 18 

11 Структурное подразделение –Детский 

сад МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Белгородской области 

разновозрастная  20 

разновозрастная   20 

                    ИТОГО 2 40 

12 Структурное подразделение  –Детский 

сад МБОУ «Богатенская ООШ» 

Белгородской области 

разновозрастная 23 

  ИТОГО 1 23 

13 Структурное подразделение  –Детский 

сад МБОУ «Покровская ООШ» 

Ивнянского района Белгородской 

области 

ранний возраст 10 

 

 комбинированная  17 

     ИТОГО 2 27 

14 

Структурное подразделение  –Детский 

сад МБОУ «Песчанская СОШ» 

Ивнянского района Белгородской 

области 

разновозрастная 26 

  комбинированная 17 

   ИТОГО 2 43 

15 Структурное подразделение  –Детский 

сад МБОУ «Драгунская ООШ» 

Ивнянского района Белгородской 

области 

разновозрастная 

 

20 

   ИТОГО 1(4) 20 



16 Структурное подразделение  –Детский 

сад МБОУ «Сухосолотинская  ООШ» 

Ивнянского района Белгородской 

области 

разновозрастная  

 

23 

ИТОГО 

 

1 23 

17 Структурное подразделение- Детский сад  

МБОУ «Сафоновская  ООШ»  

Ивнянского района Белгородской 

области 

ранний возраст 20 

разновозрастная  20 

 ИТОГО 2 40 

ВСЕГО 44(4) 940(40) 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Приложение №2 
 

к приказу МКУ «Управление образования»  
от «13» мая 2024 г. № 387 

 
 

Список детей для комплектования групп  
в образовательных учреждениях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования 
(по состоянию на 01 сентября 2024 года) 

 

№ 

  

№  заявления о постановке на учет  Наличие 

льготы  
МДОУ Центр развития ребенка – детский сад   

«Сказка» п. Ивня  

1.  1928657771 + 

2.  4115482599 + 

3.  732326545 + 

4.  1514995330 + 

5.  2289419329 + 

6.  2391637375 + 

7.  2440385459 + 

8.  2440419124  + 

9.  2486908213 + 

10.  2907270830 + 

11.  23530495 + 

12.  3789767730 + 

13.  4092946545 + 

14.  4099888281 + 

15.  2549405789  

16.  2637700123  

17.  2959213978  

18.  3616036739  



19.  262657938  

20.  1202219108  

21.  1344638449  

22.  1690888656  

23.  1881069807  

24.  22461445  

25.  2154318630  

26.  2248323094  

27.  2306204145  

28.  2382552467  

29.  2360555558  

30.  2414351301  

31.  2414369027  

32.  2498445264  

33.  2614186172  

34.  2614976675  

35.  2642067377  

36.  2661682291  

37.  2695492178  

38.  23493619  

39.  2716962164  

40.  2731654216  

41.  2768342893   

42.  2809914218  

43.  2855753404  

44.  2905344457  

45.  3050421329  

46.  3007009623  

47.  3159096145  

48.  3599453302  

49.  3616939787  

50.  3625516191  

51.  23531838  

52.  3712589706  

53.  24532381  

54.  3752018057  

55.  3769785450  

56.  3787783840  



57.  4001881220  

58.  24539757  

59.  4096019437  

60.  24540299  

61.  2777933451  

62.  4148665196  

63.  24541550 
 

 

МБДОУ детский сад общеразвивающего  вида «Родничок» 

с. Верхопенье Ивнянского района  

1 1176656769 + 

2 3866884134  

3 2450015847  

4 2590633306  

5 4044336887  

6 3847023828  

7. 4159266635  

8 4210298005  

9 4170471849  

МБДОУ детский сад «Алёнушка» с. Владимировка 

 Ивнянского района  

1                             3510322469 + 

МБДОУ детский сад «Колокольчик» с. Вознесеновка  

Ивнянского района 

1 2754318132 + 

2 3904968304 + 

3 873566726  

4 2321945004  

5 3731495292  

6 3841527094  

7 3813871447  

МБДОУ детский сад «Теремок» с. Кочетовка  Ивнянского района 

1 -  

МБДОУ детский сад «Улыбка» с. Курасовка Ивнянского района 

1 3661271659 + 

2 4005147115  

3 20338366  

4 2919819141  

5 2985760528  

6 24541147  



7 24541146  

МБДОУ детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» 

 с. Новенькое Ивнянского района 

1 608999437 + 

2 1002470345 + 

3 22417894 + 

4 3871476483  + 

5 2663520938  

6 2742499261  

7 4230078259  

СП-ДС МБОУ «Сафоновская ООШ» Ивнянского района  

1 2845873765 + 

2 3645761667  

3 42311044112  

СП-ДС МБОУ «Покровская ООШ» Ивнянского района 

1 4096245178  

МБДОУ детский сад «Капелька» с. Сырцево Ивнянского района 

1 1847827467 + 

МБДОУ детский сад «Антошка» с. Федчёвка  Ивнянского района 

1 3045419429 + 

МБДОУ детский сад «Петушок» с. Хомутцы Ивнянского района 

1 2681315547  

2 4085021572  

3 4211620045  

4 24540822  

      СП-ДС МБОУ «Сухосолотинская ООШ» Ивнянского района 

1 -  

СП-ДС МБОУ «Песчанская СОШ» Ивнянского района 

1 24538389  

СП – ДС МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№2  п. Ивня» 

1 24539759 + 

2 1955549722 + 

3 2247883026  

4 2819936240  

5 3011118122  

6 3091751688  

7 24540137  

СП-ДС МБОУ «Драгунская ООШ» Ивнянского района 



1 -  

СП-ДС МБОУ  «Богатенская ООШ» Ивнянского района 

1 1955643285 + 

2 3927318104 + 

 

117 чел 
 

 

 

 

 

 

 

 
 


